РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.05.2019 г.            с. Ербогачен                  № 145-п
Об организации и проведении

общественных обсуждений (в форме слушаний)

проектной документации по объекту:

«Полигон накопления, обработки, утилизации,

обезвреживания и размещения промышленных и

твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО)
на Игнялинском лицензионном участке»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года № 372, на основании обращения закрытого акционерного общества «Тюменский научно исследовательский и проектный институт нефти и газа» от 23 мая 2019 года № 02/2450, руководствуясь
ст. 48 Устава муниципального образования «Катангский район», администрация МО «Катангский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Организовать с 11 июня 2019 года общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке».
2. Назначить на 12 июля 2019 года на 14 час. 00 мин. проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке».

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке» (приложение).

4. Проведение общественных обсуждений (в форме слушаний) проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке» поручить комиссии, указанной в пункте 3 настоящего постановления.

5. ЗАО «ТюменьНИПИнефть»:

5.1. В срок до 11 июня 2019 г. обеспечить информирование общественности и других участников оценки воздействия на окружающую среду о сроках и месте доступности проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке» посредством опубликования соответствующей информации в официальных изданиях федеральных органов власти, органов власти Иркутской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Катангский район», в сети Интернет.

5.2. Разместить материалы на проведение оценки воздействия на окружающую среду по адресу: с. Ербогачен, ул. Комсомольская, д. 6, каб. 13.

5.3. В течение 30 дней со дня опубликования информации обеспечить прием и документирование замечаний и предложений от общественности по материалам оценки воздействия на окружающую среду проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке».
5.4. Обеспечить регистрацию участников общественных обсуждений.

5.5. Организовать проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.6. Подготовить проект протокола общественных обсуждений и обеспечить его подписание.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район» Муллер А.Н.
И. о. главы администрации

МО «Катангский район»

          Е. В. Васильева
Приложение к Постановлению
администрации МО «Катангский район»

от 28.05.2019 г.  № 145-п
Состав комиссии

по проведению общественные обсуждения (в форме слушаний) проектной документации по объекту: «Полигон накопления, обработки, утилизации, обезвреживания и размещения промышленных и твердых коммунальных отходов (полигон ПО и ТКО) на Игнялинском лицензионном участке».

	Чонский Сергей Юрьевич
	- мэр муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-51

	Васильева Полина Андреевна
	- секретарь комиссии, главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район», тел.: (39560) 2-13-40

	Члены комиссии:

	От ЗАО «ТюменьНИПИнефть»
Багатудинова И.А.
Юртаева С.В.
Шишканова С.Н.
	Начальник отдела экологической безопасности ООО «ГПН –ГЕО»,
Помощник главного инженера проектов ЗАО «ТюменьНИПИНефть»
Ведущий инженер отдела окружающей среды ЗАО «ТюменьНИПИНефть»

	От администрации

МО «Катангский район»
Муллер А.Н.
	Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ администрации муниципального образования «Катангский район»,

тел.: (39560) 2-13-40.

Приложение 1
СПИСОК

 участников, принявших участие в общественных обсуждениях

	№
	Ф.И.О. респондента
	Место проживания
	Подпись

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.